«Утверждено» Общим собранием РОСО СТС РБ «26» декабря 2020г. «Утверждено» Президиумом РОСО СТС РБ «22» сентября 2021г.

Положение об уплате взносов

1. Обшие положения.

- 1.1. Ответственность за неукоснительное применение настоящего Положения возлагается на руководителей танцевальных клубов.
- 1.2. Ответственность за достоверность данных в базах данных ФТСАРР несут руководители танцевальных клубов.
- 1.3. В соответствии с Уставом ФТСАРР и РОСО СТС РБ ставки взносов утверждаются на общем собрании ФТСАРР и РОСО СТС РБ.

2. Виды взносов.

- 2.1. Вступительный взнос в РОСО СТС РБ;
- 2.2. Ежегодный регистрационный взнос спортсменов в базе данных ФТСАРР;
- 2.4. Ежегодный взнос за каждогосудью в ФТСАРР;
- 2.3. Ежемесячный взнос членов РОСО СТС РБ (физических и юридических лиц);
- 2.5. Взнос за восстановление спортсмена в базе данных ФТСАРР;
- 2.6. Взнос за регистрацию перехода спортсмена из клуба в клуб,
- 2.7. Взнос за уровень интенсивности организационно-спортивной деятельности.
- 2.8. Взнос за оформление и выдачу квалификационной книжки или ее дубликата;
- 2.9. Ежегодный взнос в ФТСАРР.

3. Ставки взносов.

3.1. Вступительный взнос вРОСО СТС РБ. 5 00 3.2. Ежемесячный членский взнос 120 3.3. Регистрационный взнос спортсмена в БД ФТСАРР. 1 80 3.4. Регистрационный взнос судьи в ФТСАРР. 3 00 3.5. За восстановление спортсмена в базе данных ФТСАРР. 50 3.6. За регистрацию перехода спортсмена из клуба в клуб: 1 00 Д класс. 1 00 С класс. 1 50 В-А,Ѕ класс. 2 00	0 руб. 0ру 0 руб. 00 руб. 0руб. 00руб.
3.7. За интенсивность организационно-спортивной деятельности (турнир ФТСАРР:	ы) в
РС категорииВ	0руб.

1 O Rulei opini 11	о оборус.
3.8. За оформление и выдачу квалификационной книжки или дублик	ата
квалификационной книжки	350 руб.
3.9. Ежегодный взнос в ФТСАРР – согласно ставок ФТСАРР.	

6.000nv6

Примечания.

РС категории А

- 1. Оплата взноса за восстановление спортсмена в базе данных не освобождает от уплаты годового регистрационного взноса за данного спортсмена.
- 2. Оплата взноса за переход спортсмена из одного клуба в другой клуб производится спортивно-танцевальным клубом, в который переходит спортсмен.
- 3. Если категории судей по базе ФТСАРР и базе Министерства спорта различны, то взнос уплачивается по более высокой категории.

4. Порядок оплаты взносов.

- 4.1. Все взносы уплачиваются на расчетный счет РОСО СТС РБ.
- 4.2. Оплата взносов производится на основании расчета, предоставляемого руководителюТСК.
- 4.3. Руководители клубов обязаны в течение 10 суток со дня получения расчета оплатить указанную в расчете сумму на расчетный счет РОСО СТС РБ.

Примечания.

- 1. Внесение в базу данных новых спортсменов, восстановление спортсменов в базе данных, переход спортсмена из клуба в клуб данные изменения вносятся в базу данных ФТСАРР только после оплаты спортсменами всех взносов и предоставления подтверждающих документов.
- 2. Выдача новых классификационных книжек и дубликатов классификационных книжек производится только после оплаты всех взносов и предоставления секретарю подтверждающих документов.
 - 5. Санкции за неуплату взносов в срок.
- 5.1. За несвоевременную уплату взносов Президиум РОСО СТС РБ имеет право:
- исключить судей из базы данных ФТСАРР;
- исключить спортсменов из базы данных ФТСАРР;
- исключить мероприятия клуба неплательщика из календарного плана соревнований РОСО СТС РБ и ФТСАРР.
 - 6. Заключительные положения.
- 6.1. Положение вступает в силу с момента утверждения общим собранием РОСО СТС РБ.
- 6.2. Дополнения и изменения в настоящее Положение вносятся Президиумом РОСО СТС РБ.